
COMUNE DI BORGETTO
Città Metropolitana di Palermo

ORDINANZA SINDACALE
UFFICIO: AREA 3 GOVERNO DEL TERRITORIO/

IL SINDACO

Premesso che l'ASP Palermo – Dipartimento di Prevenzione – U.O.S.D. Coordinamento Attività
Territoriali di Prevenzione – Area 1, con sua nota del 24.01.2025 ha comunicato che il controllo
microbiologico dell’acqua in distribuzione prelevata in Borgetto via San Nicolò, pozzetto di manovra
civ. 23 in data 22.01.2025, verbale n. 04/Camp/25 – ha evidenziato il superamento del valore superiore
al limite di accettabilità previsto dal D.Lgs. n. 18/2023;

Richiamata la propria ordinanza n. 7 del 24.01.2025 avente ad oggetto divieto di utilizzo acqua per
consumo umano, distribuita attraverso la rete idrica comunale, limitatamente alla seguente via San
Nicolò e zona limitrofa;

Vista la nota protocollo n. 2096 del 04.02.2025, con cui l’Ufficio Idrico comunale, a seguito di lavori
di manutenzione e riparazione rete idrica di via San Nicolò, comunicava al Dipartimento di
Prevenzione U.O.S.D. Coordinamento Attività Territoriali di Prevenzione – Area 1, l’esito di
conformità delle analisi dei campioni d’acqua prelevate in data 31.01.2025, effettuate dalla ditta
incaricata Eco Chimica S.r.l.;

Vista la nota pervenuta al protocollo generale di questo Comune al n. 2529 in data 11.02.2025, dal
Dipartimento di Prevenzione U.O.S.D. Coordinamento Attività Territoriali di Prevenzione – Area 1
con cui comunica che le analisi dei campioni di acqua prelevata in data 06.02.2025 in Borgetto via San
Nicolò, ha rilevato la conformità dei parametri chimici e batteriologici, pertanto l’acqua distribuita nel
Comune di Borgetto via San Nicolò e zone limitrofe, può essere considerata idonea al consumo
umano, invitando alla revoca dell’Ordinanza n. 7 del 24.01.2025;

Ritenuto opportuno revocare, essendone venuti a mancare, i presupposti che hanno portato alla
emissione della propria precedente Ordinanza n. 7 del 24 gennaio 2025;

Tutto ciò premesso

ORDINA

La revoca immediata della propria precedente Ordinanza n. 7 del 24.01.2025, essendo venuti a
cessare i motivi che ne hanno imposto l’adozione;

Registro Generale n. 12 Del 13/02/2025

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 7 del 24.01.2025 – DIVIETO DI UTILIZZO ACQUA
PER CONSUMO UMANO, DISTRIBUITA ATTRAVERSO LA RETE IDRICA
COMUNALE, NELLA VIA SAN NICOLÒ E ZONE LIMITROFE.



DISPONE

che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi
pubblici, affissione all'Albo Pretorio on-line e pubblicazione sul sito web dell'Ente.
È possibile effettuare ricorso avverso la presente ordinanza dinanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale – Sez. Sardegna, entro 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data della notifica.
Alternativamente, per motivi di legittimità, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, entro 120 giorni dalla notificazione del presente atto.

MANDA

Per conoscenza a:
all’A.S.P. Palermo – Dipartimento di Prevenzione – U.O.S.D. Coordinamento Attività Territoriali di
Prevenzione – Area 1 Caltanissetta;
PEC: prevenzionepartinico@pec.asppalermo.org

Al Comando di Polizia Municipale che vigilerà per l’osservanza della presente ordinanza;
PEC: poliziamunicipaleborgetto@pec.it.

Il Sindaco

Dott. Francesco Davi'
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

mailto:prevenzionepartinico@pec.asppalermo.org
mailto:poliziamunicipaleborgetto@pec.it
mailto:poliziamunicipaleborgetto@pec.it
mailto:poliziamunicipaleborgetto@pec.it



